

ITMS kód Projektu: 26130130036

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 047/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **047/2009/3.1/OPV/D05** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová, PhD.
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Špeciálna základná škola
 sídlo : Hutníkov 302, 965 01 Žiar nad Hronom
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Anna Vargová
 IČO : 35984813
 DIČ : 2021614540
 banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
 b) -
~~predfinancovanie:~~³ a) -
 b) -
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **047/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130036**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 047/2009/3.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 047/2009/3.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 047/2009/3.1/OPV/D03, Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 047/2009/3.1/OPV/D04 a Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) **Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP** sa nahrádza novým článkom 3 bodom 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 148 016,50 € (slovom stoštyridsaťosemtisíc šesťnásť EUR a päťdesiat centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 125 814,02 € (slovom stodvadsaťpäťtisíc osemstoštrnásť EUR a dva centy) a zo ŠR do výšky 22 202,48 € (slovom dvadsaťdvatisíc dvestodva EUR a štyridsaťosem centov), čo spolu predstavuje sumu 148 016,50 € (slovom stoštyridsaťosemtisíc šesťnásť EUR a päťdesiat centov) a v percentuálnom vyjadrení do 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
 - c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 0,00 € (slovom nula EUR), t.j. 0 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
 - d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 100 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.
- (2) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

- (3) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 2 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (4) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6. 4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(5) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(7) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(8) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(9) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová, PhD.

Za Prijímateľa v Žiari nad Hronom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Anna Vargová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1

PREDMET PODPORY NFP**7. Rozpočet Projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	6 736,50	0,00	6 736,50	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	6 334,00	0,00	6 334,00	Zvyšovanie vedomostí žiakov prostredníctvom interaktívnej tabule
610620 - Osobné náklady	22 066,50	0,00	22 066,50	Efektívne využívanie voľného času rozvojom krúžkovej činnosti
610620 - Osobné náklady	7 912,00	0,00	7 912,00	Cestovanie za poznáním
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	60 059,00	0,00	60 059,00	Cestovanie za poznáním
633002 - Materiál Výpočtová technika	12 957,00	0,00	12 957,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	5 729,20	0,00	5 729,20	Zariadenie a vybavenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	670,00	0,00	670,00	Zvyšovanie vedomostí žiakov prostredníctvom interaktívnej tabule
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	11 458,80	0,00	11 458,80	Efektívne využívanie voľného času rozvojom krúžkovej činnosti
633013- Materiál Software a licencie	600,00	0,00	600,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	2 000,00	0,00	2 000,00	Zvyšovanie vedomostí žiakov prostredníctvom interaktívnej tabule
637003 - Propagácia,	810,00	0,00	810,00	Riadenie projektu

reklama, inzercia				
637005 – Špeciálne služby	2 025,00	0,00	2 025,00	Riadenie projektu
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	120,00	0,00	120,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 538,50	0,00	3 538,50	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	5 000,00	0,00	5 000,00	Riadenie rizík
Celkovo	148 016,50	0,00	148 016,50	

Príloha č. 2

PREDMET PODPORY NFP**8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Zvyšovanie vedomostí žiakov prostredníctvom interaktívnej tabule	9 004,00	0,00	9 004,00
2.	1.2 Efektívne využívanie voľného času rozvojom krúžkovej činnosti	33 525,30	0,00	33 525,30
3.	1.3 Cestovanie za poznáním	67 971,00	0,00	67 971,00
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	19 286,20	0,00	19 286,20
5.	Riadenie rizík	5 000,00	0,00	5 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		12 420,00	0,00	12 420,00
Publicita a informovanosť		810,00	0,00	810,00
CELKOVO			0,00	148 016,50

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)																		
A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu* ***	Rizikové položky									
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II									
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR												
1.1. Personálne výdavky interné						9 180,00												
1.1.1. Riadiaci personál						4 581,00												
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	250	8,82	2 205,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 830,18 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h.+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 8,82 EUR, Manažment projektu - organizovanie prác, zodpovednosť za proces realizácie projektu	1.1, 1.2, 1.3										
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 1.2, 1.3	610620	osobohodina	300	7,92	2 376,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 300 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 668,02 EUR delené priem. mesačným fondom 130 h.+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,92 EUR, Koordinátor projektu koordinuje externé dodávky služieb a tovarov, organizuje správne a včasné dodávky tovarov a služieb	1.1, 1.2, 1.3										
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00												
1.1.2. Administratívny personál						3 538,50												
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	300	7,07	2 121,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 300 h počas projektu, hodinová sadzba 7 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,07 = osobohodina 7,07 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Finančný manažér - finančná kontrola, evidencia účtovných dokladov, účtovníctvo nákladov, je schopný riadiť projekt na základe predchádzajúcich skúseností s finančným riadením podobných projektov	1.1, 1.2, 1.3										
1.1.2.2.	Administratívny pracovník 1	637027	osobohodina	150	4,40	660,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 150 h počas projektu, hodinová sadzba 4,354 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,046 EUR = cena osobohodiny 4,40 EUR, cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce. Administratívna pracovníčka, administratívne práce, evidencia dokumentov, korešpondencia, archivácia dokumentov.	1.1, 1.2, 1.3										
1.1.2.4.	Mzdový účtovník	637027	osobohodina	150	5,05	757,50	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 150 h počas projektu, hodinová sadzba 5 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,05 = osobohodina 5,05 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Mzdový účtovník - mzdové náklady, mzdové účtovníctvo projektu	1.1, 1.2, 1.3										
1.1.3. Iný personál						1 060,50												

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	150	7,07	1 060,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 616,02 EUR delené priem. mesačným fondom 130 h.+odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,30 EUR, bude použitá maximálna jednotková cena 7,07 EUR. Manažér publicity - zabezpečenie práce s publicitou, zabezpečenie informovanosti.	1.1, 1.2, 1.3	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 025,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					2 025,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	35	15,00	525,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 35 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s verejným obstarávaním, Odborne spôsobilá osoba VO	1.1, 1.2, 1.3	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637005	osobohodina	100	15,00	1 500,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 100 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s programovaním web stránok	1.1, 1.2, 1.3	
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					120,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	120,00	120,00	Poistenie zariadenia a vybavenia projektu, ktorý sa nachádza v kapitole 2 rozpočtu	1.1, 1.2, 1.3	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 095,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 095,00			

1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	150	7,30	1 095,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 616,02 EUR delené priem. mesačným fondom 130 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,30 EUR. Manažér monitoringu - požiadavka skúseností s monitoringom EU projektov.		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		1.1, 1.2, 1.3	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						810,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	150,00	150,00	Vyhotovenie letákov v počte 500 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 0,3 EUR/ks na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	180,00	180,00	vyhotovenie brožúrok v počte 180 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 1 EUR/ks na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	vyhotovenie označenia projektu v súlade s Manuálom publicity (vrátane grafického návrhu) - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	inzercia v novinách na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 1.2, 1.3	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						13 230,00			

2. Zariadenie a vybavenie projektu								
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)						0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						19 286,20		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	15	843,80	12 657,00	Notebook OS, vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1.
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	600,00	600,00	Activ studio 3 - multilicenčný softvér na tvorbu vyučovacích hodín a používanie interaktívnej tabule, určené pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1.
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	300,00	300,00	Tlačiareň slúži na tlač materiálov pre aktivity projektu, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	Dataprotektor	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Dataprotektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou. Vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1.
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	2	583,60	1 167,20	Fotoaparát slúži pre potreby dokumentácie aktivít projektu, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu, jedná sa o fotoaparát - digitálnu zrkadlovku najnižšej triedy, minimálne rozlíšenie 10 Mpx	1.1, 1.2, 1.3
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Montážna konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	860,00	860,00	Montážna konštrukcia s montážou Activboard - vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1
2.1.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	Activboard - vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1
2.1.11.	CD / DVD prehrávač s prehrávaním MP3, diaľkové ovládanie	633004	ks	1	270,00	270,00	Prehrávač slúži pre potreby inovatívneho vyučovania a aktívneho trávenia voľného času, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3
2.1.12.	Mixážny pult	633004	ks	1	332,00	332,00	Mixážny pult slúži pre potreby inovatívneho vyučovania a aktívneho trávenia voľného času, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2. Spolu						19 286,20		

Zvyšovanie vedomostí žiakov prostredníctvom 3. interaktívnej tabule									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 334,00			
3.1.1.	Odborný personál - interní zamestnanci žiadateľa		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.1.1	Špeciálny vychovávateľ 1	610620	osobohodina	100	9,89	989,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.1.2	Špeciálny pedagóg 1	610620	osobohodina	100	10,54	1 054,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.1.3	Špeciálny pedagóg 2	610620	osobohodina	100	11,24	1 124,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 970,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 11,24 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.1.4	Špeciálny pedagóg 3	610620	osobohodina	100	9,89	989,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.1.5	Špeciálny pedagóg 4	610620	osobohodina	100	10,54	1 054,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.1.6	Špeciálny vychovávateľ 2	610620	osobohodina	100	11,24	1 124,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 970,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 11,24 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.2.	Odborný personál - externí zamestnanci žiadateľa		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					2 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.5.	Kurz práce s interaktívnou tabuľou	637001	projekt	1	2 000,00	2 000,00	kurz - obchodný zákonník, 17 osôb x 117,647 EUR/na osobu = 2 000 EUR - cena je určená na základe prieskumu trhu, cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, kurz práce s interaktívnou tabuľou. Vytýpané školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT	1.1.	x
3.5.	Podpora frekventantov					670,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	370,00	370,00	Nákup zošitov, pier pre účastníkov kurzu 10 EUR/ osobu, spotrebný materiál pre tvorbu učebných materiálov na interaktívnu tabuľu v hodnote 200 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu a dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	300,00	300,00	Nákup rôznych CD a DVD vhodných na interaktívnu tabuľu potrebných pre aktivity projektu, 6 ks x 50 EUR = 300 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3.	Spolu					9 004,00			
Efektívne využívanie voľného času rozvojom									
4. krúžkovej činnosti									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					22 066,50			
4.1.1.	Odborný personál - interní zamestnanci žiadateľa		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.1.1	Špeciálny pedagóg 5	610620	osobohodina	150	9,89	1 483,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14%= cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.2	Špeciálny pedagóg 6	610620	osobohodina	150	10,54	1 581,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.3	Pedagóg	610620	osobohodina	150	11,24	1 686,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 970,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 11,24 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.4	Špeciálny pedagóg 7	610620	osobohodina	150	9,89	1 483,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14%= cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.5	Špeciálny pedagóg 8	610620	osobohodina	150	10,54	1 581,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.6	Špeciálny pedagóg 9	610620	osobohodina	150	11,24	1 686,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 970,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 11,24 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x

4.1.1.7	Špeciálny pedagóg 10	610620	osobohodina	150	9,89	1 483,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14%= cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.8	Špeciálny pedagóg 11	610620	osobohodina	150	10,54	1 581,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.9	Špeciálny pedagóg 12	610620	osobohodina	150	11,24	1 686,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 970,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 11,24 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.10	Špeciálny pedagóg 13	610620	osobohodina	150	9,89	1 483,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14%= cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.11	Pedagóg	610620	osobohodina	150	10,54	1 581,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.12	Špeciálny vychovávateľ 3	610620	osobohodina	150	11,24	1 686,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 970,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 11,24 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.13	Špeciálny vychovávateľ 4	610620	osobohodina	150	9,89	1 483,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14%= cena osobohodiny 9,89 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.1.14	Špeciálny vychovávateľ 5	610620	osobohodina	150	10,54	1 581,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 909,50 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 10,54 EUR, Tvorba metodických plánov krúžkovej činnosti, vedenie krúžku	1.2.	x
4.1.2.	Odborný personál - externí zamestnanci žiadateľa		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					11 458,80			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby - krúžková činnosť I.	633009	projekt	1	843,20	843,20	Nákup rôznych potravín potrebných na varenie a pečenie pre aktivity projektu, predpokladaná cena 843,20 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, Kuchársky krúžok: Vajcia/1preložka = 30 vajec, 10 ks x 3,30 EUR = 33,00 EUR, Pšeničná múka polohrubá/kg, 20 ks x 0,39 EUR = 7,80 EUR, Pšeničná múka hladká/kg, 10 ks x 0,67 EUR = 6,70 EUR, Pšeničná múka hrubá/kg, 10 ks x 0,48 EUR = 4,80 EUR, Ryža guľatozrná/kg, 10 ks x 1,79 EUR = 17,90 EUR, Zlatý klas/40g, 20 ks x 0,24 EUR ks = 4,80 EUR, Maslo/100g, 20 ks x 0,63 EUR = 12,60 EUR, Kakao/100g, 10 ks x 0,86EUR = 8,60 EUR, Cera/250g, 10 ks x 0,78 EUR = 7,80 EUR, Droždie/40g 20 ks x 0,13EUR = 2,60 EUR Tvaroh/250g 20 ks x 0,69EUR = 13,80 EUR, Cukor práškový/kg 5 kg x 1,46 EUR = 7,30 EUR, Cukor kryštáľový/kg 15 kg x 1,31EUR = 19,65 EUR, Cukor vanilínový/20g 20 ks x 0,15 EUR = 3,00 EUR, Cukor škoricový/20g 20 ks x 0,15EUR = 3,00 EUR, Sol'/kg 5 ks x 0,32EUR = 1,60 EUR, Prášok do pečiva/12g 30 ks x 0,12EUR = 3,60 EUR, Počítačový krúžok: Poser 7, 254,59 € x 1 ks = 254,59 €, Tunning Colour pro, 9,22 € x 4 ks = 36,88 €, AIT trains 27,15 € x 3 ks = 81,45 €, Zuma delux+Bejeweled2 delux 46,00 € x 3 ks = 138,00 €, Arcade Race 18,27 € x 4 ks = 73,08 €, Pontifex 27,25 € x 1 ks = 27,25 €, Race cars: The extrem rally 18,35 € x 4 ks = 73,40 €, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
							Nákup materiálu a pomôcok pre rôzne krúžky - krúžok Tvorivé dielne - spolu 788,00 €: Efaplast hlina do mikrovlnky 9,00 € x 10 ks = 90,00 € Opitac hlina 1000g 6,00 € x 10 ks = 10,00 € Modelovacie pomôcky - 8 - dielna sada 12,00 € x 1 ks = 12,00 € Hrnčiarsky kruh 105,00 € x 1 ks = 105,00 € Ošká - 4 ks 8,00 € x 2 ks = 8,00 € Modelovacie pomôcky - 6 ks 10,00 € x 2 ks = 20,00 € Forma na odlievanie, 10 vzorov 6,00 € x 1 ks = 6,00 € Modelovacia sádra, 5kg 7,00 € x 5 ks = 35,00 € Arte stone - hmota na odlievanie, 1000 g 10,00 € x 2 ks = 20,00 € Misa na sádru 2,00 € x 2 ks = 4,00 € Odlievacia forma - benátska maska 13,00 € x 1 ks = 13,00 € Odlievacia forma -vajce 7,00 € x 1 ks = 7,00 € Odlievacia forma -kôň 7,00 € x 1 ks = 7,00 € Odlievacia forma -vianočná ozdoba 7,00 € x 1 ks = 7,00 € Odlievacia forma - vianoce 7,00 € x 1 ks = 7,00 €		

Rám na odlievacie formy	5,00 €	x 3 ks =	15,00 €
Odlievacia forma- rám	8,00 €	x 1 ks =	8,00 €
Odlievacia forma - vtipné zvieratká	8,00 €	x 1 ks =	8,00 €
Odlievacia forma - anjel	7,00 €	x 1 ks =	7,00 €
Marabu - Basic ACRYL, sada 6 ks	23,00 €	x 2 ks =	46,00 €
Opittec tempera sada 8 ks	48,00 €	x 2 ks =	96,00 €
Úsporná sada štetcov 30 ks+držiak	23,00 €	x 1 ks =	23,00 €
Modelovací a maľovací kruh	12,00 €	x 8 ks =	96,00 €
Odlievacia forma - more, 9 motívov	7,00 €	x 1 ks =	7,00 €
Odlievacia forma - mini misa, 4 motívy	7,00 €	x 1 ks =	7,00 €
Podložka na stôl A3	2,00 €	x 10 ks =	20,00 €
CERAMIC 10X20ML sada	32,00 €	x 2 ks =	64,00 €
Hlina biela nevypaľovacia 1,5 kg	8,00 €	x 5 ks =	40,00 €
Výtvarný krúžok - spolu 788,00 €: Úsporná sada – farebný papier 50X70cm (200 ks) 1 ks 83,00 €			
Vlnitý papier 50X70 cm 10ks 5 ks	30,00 €		
Origami papier 20X20 cm (500ks) 5 ks	45,00 €		
Pohyblivé očká, okrúhle – úsporná sada 1 ks	7,00 €		
4 – dielna sada vyrezávačiek – na celý rok II. 1 ks	10,00 €		
4 – dielna sada vyrezávačiek - vianoce 1 ks	10,00 €		
Vyrezávačka XXL - kvet 1 ks	15,00 €		
Vyrezávačka XXL - srdce 1 ks	15,00 €		
Dekoračné nožnice, 8 ks 2 ks	26,00 €		
Nožnice detské 20 ks	20,00 €		
Maľuška na ozdobenie – textil, 10 ks 5 ks	30,00 €		
Filc – 50X70cm, 2 ks 5 ks	42,50 €		
Žilnkový drôt – plet'ová, 50 cm, 10 ks 5 ks	7,50 €		
Opittec - prstové farby, úsporná sada 10X750ml 1 ks	54,00 €		
Opittec – tempera, 8X1 l 1 ks	49,00 €		
Úsporná sada štetcov – 30 kusov+držiak 1 ks	23,00 €		
Výkres A4, 50 ks 5 ks	22,50 €		
Výkres A3, 50 ks 5 ks 37,50 €			
Maska malá, 12 ks 1 ks	30,00 €		
Polystyrénová guľa, rôzne priemery 20 ks	10,00 €		
Faber castell - pastel 24 ks 3 ks	36,00 €		
Modurit – biely, 500g 2 ks	16,00 €		
Drôt – žltá meď, 5m 5 ks	10,00 €		
Vodové farby, 10 farieb 5 ks	10,00 €		
Tuš čierny 9 ks	9,00 €		
Tuš farebný (rôzne farby) 10 ks	10,00 €		
KERAPLAST biela 10 ks	40,00 €		
Grafitová ceruzka 20 ks	10,00 €		
Voskové pastelky, 12 ks 10 ks	10,00 €		
Plyšové guľôčky, 100ks 1 ks	7,00 €		
Sada prstových bábok, 15 ks 1 ks	7,00 €		
Window color set 6+1, 80ml 2 ks	18,00 €		
Strúhadlo na dva priemery 10 ks	10,00 €		
Plastelína, 700g v kýbliku 2 ks	8,00 €		
Pastelky economy, 12 ks 10 ks	10,00 €		
Duvilax BD-20 - kýblik 3 kg 1 ks	10,00 €		

Stolnotenisový krúžok - spolu 788,00 €:
 stolnotenisový stôl 422,00 € x 1 ks = 422,00 €
 stolnotenisové loptičky 18,00 € x 2 ks = 36,00 €
 stolnotenisové loptičky 33,00 € x 1 ks = 33,00 €
 stolnotenisová rakata 3,00 € x 8 ks = 24,00 €
 stolnotenisová rakata 2,00 € x 5 ks = 10,00 €
 súprava sieťok 30,00 € x 1 ks = 30,00 €
 súprava Reliable 8,00 € x 1 ks = 8,00 €
 Rotoped 140,00 € x 1 ks = 140,00 €
 Body Shaper 11,00 € x 4 ks = 44,00 €
 Expander 7,00 € x 4 ks = 28,00 €
 činka pár 13,00 € x 1 ks = 13,00 €

krúžok Šikulko - spolu 788,00 €:
 Hrad 2 -stavebnica 17,00 € x 2 ks = 34,00 €
 Stavíme dom 12,00 € x 2 ks = 34,00 €
 Kocky z molitanu 36,00 € x 2 ks = 72,00 €
 Prevliekacie topánky 5,00 € x 5 ks = 25,00 €
 Mix drevených korálikov 4,00 € x 3 ks = 12,00 €
 Zámok zručnosti 10,00 € x 3 ks = 30,00 €
 Zvuky zvieratiek 25,00 € x 1 ks = 25,00 €
 Zvuky zvieratiek 14,00 € x 1 ks = 14,00 €
 Ako sa obliekať počas štyroch ročných období 15,00 € x 1 ks = 15,00 €
 Hoplá 13,00 € x 2 ks = 26,00 €
 30-vrstvový papier 8f-Mix 20,00 € x 1 ks = 20,00 €
 MoosGummi Mix A4 5,00 € x 5 ks = 25,00 €
 Plyšové drôtky Mix 2,00 € x 6 ks = 12,00 €
 Očka Mix 5,00 € x 5 ks = 25,00 €
 Stavebnica Cheva 26-Vlak 17,00 € x 1 ks = 17,00 €
 Stavebnica Cheva 19-Polícia 33,00 € x 1 ks = 33,00 €
 Merkur 6 90,00 € x 1 ks = 90,00 €
 Domčeky 5,00 € x 2 ks = 10,00 €
 Supermarket 55,00 € x 1 ks = 55,00 €
 Kvetinová záhrada - spoloč. Hra 34,00 € x 1 ks = 34,00 €
 Taktila 180,00 € x 1 ks = 180,00 €

Krúžok Smejko - spolu 788 €:
 Tvorivé hry(kladivo a klinčeky)33,00 € x 2 ks = 66,00 €
 Magnet - skladačka 13,00 € x 2 ks = 26,00 €
 Loto tieňové 13,00 € x 2 ks = 26,00 €
 veľký box s kockami 30,00 € x 2 ks = 60,00 €
 303 hier 15,00 € x 2 ks = 30,00 €
 hokej STIGA 85,00 € x 1 ks = 85,00 €
 Pod' sa hrať 6,00 € x 2 ks = 12,00 €
 Twister 20,00 € x 1 ks = 20,00 €
 Futbal 10,00 € x 2 ks = 20,00 €
 Puzzle 10,00 € x 3 ks = 30,00 €
 Vrecia na skákanie 7,00 € x 6 ks = 42,00 €
 Drevené koráliky 10,00 € x 2 ks = 20,00 €
 Stavebnica Meccano 25,00 € x 4 ks = 100,00 €
 Stavebnica Farebné kocky 9,50 € x 3 ks = 38,00 €
 Hasičská stanica 55,00 € x 1 ks = 55,00 €
 Mechanický box 30,00 € x 1 ks = 30,00 €
 Počítadlo žirafa 12,00 € x 4 ks = 48,00 €
 Padajúce opičky 20,00 € x 1 ks = 20,00 €
 Hrací stolík OPTIMA 60,00 € x 1 ks = 60,00 €

Krúžok Chytráček - spolu 788,00 €:	
euroorganizér 40,00 € x 2 ks =	80,00 €
špiralový kresliaci set 12,50 € x 4 ks =	50,00 €
výroba mozaiky 21,00 € x 4 ks =	84,00 €
výroba náramkov z bužúrky 9,00 € x 5 ks =	45,00 €
výroba šperkov 10,00 € x 3 ks =	30,00 €
zrkadlový kresliaci set 10,00 € x 3 ks =	30,00 €
formula-logická hra 20,00 € x 2 ks =	40,00 €
kreatívna tvorba, sablony 22,00 € x 4 ks =	88,00 €
pexetrio 5,00 € x 6 ks =	30,00 €
CD škola hrou 7,00 € x 5 ks =	35,00 €
ročné obdobia 10,00 € x 1 ks =	10,00 €
vystrihovačky 2,00 € x 6 ks =	12,00 €
kreatívna sada privesky 9,00 € x 2 ks =	18,00 €
kreatívna sada jovi batoh 12,00 € x 2 ks =	24,00 €
mozaika 5,00 € x 3 ks =	15,00 €
modelovacia sada Blaudiver 7,00 € x 4 ks =	28,00 €
modelovacia hmota 5,00 € x 4 ks =	20,00 €
plastelína 13,00 € x 2 ks =	26,00 €
formičky na modelínu 11,00 € x 2 ks =	22,00 €
lis na blandivér 7,00 € x 4 ks =	28,00 €
vykrajovátko na modelovanie 2,00 € x 5 ks =	10,00 €
vyšívacia súprava 13,00 € x 3 ks =	39,00 €
prevliekanie 10,00 € x 3 ks =	30,00 €
prevliekacie obrázky 10,00 € x 3 ks =	30,00 €

krúžok Polepetko- spolu 788,00 €: betlehemska hviezda	7,00 € x 1ks =	7,00 €
jablo	8,00 € x 1 ks =	8,00 €
kolekcia jarna	53,00 € x 1 ks =	53,00 €
kolekcia letna	54,00 € x 1 ks =	54,00 €
kolekcia jesena	53,00 € x 1 ks =	53,00 €
kolekcia zimna	51,00 € x 1 ks =	51,00 €
slniečko	9,00 € x 1 ks =	9,00 €
snehuliak	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
lastovicka	8,00 € x 1 ks =	8,00 €
mesiac	7,00 € x 1 ks =	7,00 €
snezienka	8,00 € x 1 ks =	8,00 €
sarkan	12,00 € x 1 ks =	12,00 €
vcielka	8,00 € x 1 ks =	8,00 €
vianocna koleda	40,00 € x 1 ks =	40,00 €
vianocny stromcek	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
viator	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
vlocka	5,00 € x 3 ks =	15,00 €
vtacik	8,00 € x 1 ks =	8,00 €
vtacik v hniezde	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
zvončeky	8,00 € x 2 ks =	16,00 €
kridla anjela	17,00 € x 3 ks =	51,00 €
ovecka	27,00 € x 1 ks =	27,00 €
kral	13,00 € x 1 ks =	13,00 €
kralovna	15,00 € x 1 ks =	15,00 €
cas a hodiny	3,00 € x 1 ks =	3,00 €
roc.obdobia puzzle	8,00 € x 1 ks =	8,00 €
drevene kocky	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
kretiv.papier	3,00 € x 8 ks =	24,00 €
filcovy pap.	7,00 € x 8 ks =	56,00 €
hodvab.pap.	5,00 € x 8 ks =	40,00 €
krep.pap.	1,00 € x 7 ks =	7,00 €
vytvar.batoh	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
blander.farby	7,00 € x 8 ks =	56,00 €
futbal	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
elektronick.terc	15,00 € x 1 ks =	15,00 €
auticko,hot	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
batmobil	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
BMW	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
dodge	10,00 € x 1 ks =	10,00 €
autotrans	6,00 € x 1 ks =	6,00 €

Krúžok Bystrohlav- spolu 797,30 €:	
Pismenka	20,00 € x 1 ks = 20,00 €
Číslice	11,00 € x 1 ks = 11,00 €
Pritlač ma!	55,00 € x 1 ks = 55,00 €
Ruky na počítanie a navliekanie	20,00 € x 2 ks = 40,00 €
Navliekacie tvary	30,00 € x 1 ks = 30,00 €
Mimic-logopedická hra s ústami	29,00 € x 1 ks = 29,00 €
Reč tváre	25,00 € x 1 ks = 25,00 €
Naturin3	8,00 € x 2 ks = 16,00 €
Priroda a jej zachovávanie	75,00 € x 1 ks = 75,00 €
Činnosti	20,00 € x 1 ks = 20,00 €
Kocky domáce zviratá	4,00 € x 3 ks = 12,00 €
Obleč medvedicu Bertu	5,00 € x 2 ks = 10,00 €
Obleč medvediu rodinku	10,00 € x 1 ks = 10,00 €
Obleč medveďa Williho	5,00 € x 2 ks = 10,00 €
Červená tabuľka s cestičkami	10,00 € x 3 ks = 30,00 €
Žltá tabuľka s cestičkami	10,00 € x 3 ks = 30,00 €
Koberec Mix 72	29,00 € x 1 ks = 29,00 €
Magnetická skladačka Tvár	13,00 € x 4 ks = 52,00 €
Časti roka	9,00 € x 3 ks = 27,00 €

						Vodové farby 3,00 € x 4 ks = 12,00 € Okenné farby 12,00 € x 2 ks = 24,00 € Očka so samolepiacou 1,00 € x 5 ks = 5,00 € Snehové vločky 1,00 € x 1 ks = 1,00 € Dekoratívne kvietky 3,00 € x 2 ks = 6,00 € Dekoratívne srdiečka 2,30 € x 1 ks = 2,30 € Dekoratívne kamienky 3,00 € x 3 ks = 9,00 € Veľké krištáliky 4,00 € x 2 ks = 8,00 € Kreatívny kufrík Jar/ Veľká noc 5,00 € x 1 ks = 5,00 € Kreatívny kufrík Jar/ Veľká noc 5,00 € x 1 ks = 5,00 € Blandiver-Box s číslami 14,00 € x 1 ks = 14,00 € Keramická hmota-biela 7,00 € x 1 ks = 7,00 € Mdelovacia hmota- biela, 1000g 4,00 € x 1 ks = 4,00 € Plastelína- červená taštička 13,00 € x 1 ks = 13,00 € Farby prstové, sada 7,00 € x 1 ks = 7,00 € Farby na textil 3D- pastel lilac 5,00 € x 1 ks = 5,00 € Farby na textil 3D- pastel lilac 5,00 € x 1 ks = 5,00 € Farby na textil 3D- pastel lilac 5,00 € x 1 ks = 5,00 € Farby na textil 3D- pastel lilac 7,00 € x 1 ks = 7,00 € Farby na textil 3D- pastel lilac 5,00 € x 2 ks = 10,00 € Farby akrylové Hobby Actyl matt-sada 8,00€ x 3 ks = 24,00 € Korálky box 7.000ks 12,00 € x 1 ks = 12,00 € Hracia kniha Farma s nalepovacími obrázkami 14,00 € x 1 ks = 14,00 € ohýbam si jazyček 2,00 € x 5 ks = 10,00 € Ozdob tričko 9,00 € x 2 ks = 18,00 € Hodvábný papeir so zlatými nitami 6,00 € x 1 ks = 6,00 € Filcový papier 7,00 € x 2 ks = 7,00 € lak krakovací 3,00 € x 2 ks = 6,00 € Profesie 1 15,00 € x 1 ks = 15,00 € Cena je určená na základe prieskumu trhu dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní		
4.5.3	Školiaci materiál, školiace potreby - krúžková činnosť II.	633009	projekt	1	6 313,30	6 313,30	1.2.	x
4.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.5	Didaktické pomôcky - rómske tance, tanečný krúžok	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	1.2.	x
4.5.6	Didaktické pomôcky - kuchársky krúžok	633009	projekt	1	675,60	675,60	1.2.	x

							Nákup rôznych kuchynských pomôcok potrebných na varenie, pečenie a pomôcok pre iné krúžky pre aktivity projektu, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, napr.Súprava 13 –dielna 1. Rajnicu 14 cm, 1.0 l, 2. Rajnicu 16 cm, 1.5 l, 3. Hrnec s pokrievkou 16 cm, 2.0 l, (univerzálna pokrievka na hrniec aj rajnicu), 4. Kastról s pokrievkou 20 cm, 3.0 l, 5. Hrnec s pokrievkou 20 cm, 4.0 l, 6. Kastról s pokrievkou 24 cm, 5.0 l, 7. Kastról s pokrievkou 16 cm, 1.5 l, 8. Mliekovar s nálevkou 1.8 l; 2 x 203,00 EUR = 406,00 EUR, Konvica na čaj, 1,5; 2 x 20,50 EUR = 41 EUR, Panvica 4 oká Prémium; 2 x 26,50 EUR = 53 EUR, Krúžok Malý konštruktér- spolu 963,70 €: Reštaurácia 27,50 € x 1 ks = 27,50 € Benzínová pumpa 28,30 € x 1 ks = 28,30 € Autosalón 31,50 € x 1 ks = 31,50 € Policajná stanica 32,90 € x 1 ks = 32,90 € Letisko 48,60 € x 1 ks = 48,60 € Kamión 15,90 € x 1 ks = 15,90 € Vlak 16,90 € x 1 ks = 16,90 € Basic 25,80 € x 1 ks = 25,80 € Osobný vlak 125,00 € x 1 ks = 125,00 € Dom 58,60 € x 1 ks = 58,60 € Merkur 3 25,00 € x 1 ks = 25,00 € Merkur JohnDeere M01 65,00 € x 1 ks = 65,00 € Merkur 7 96,20 € x 1 ks = 96,20 € Merkur 8 121,30 € x 1 ks = 121,30 € Seva 3 19,90 € x 1 ks = 19,90 € Seva 4 UNI 25,80 € x 1 ks = 25,80 € Seva 5 Technic 30,00 € x 1 ks = 30,00 € Monti 62 19,00 € x 1 ks = 19,00 € Monti 64 19,70 € x 1 ks = 19,70 € Adamova farma 79,00 € x 1 ks = 79,00 € Classic 1 25,90 € x 1 ks = 25,90 € Classic 2 25,90 € x 1 ks = 25,90 € Športový krúžok- spolu 963,00 €: Rotoped 140,00 € x 2 ks = 280,00 € Mini Steper 33,00 € x 4 ks = 132,00 € posilňovacia veža 217,00 € x 1 ks = 217,00 € posilňovacia lavička 147,00 € x 1 ks = 147,00 € Sof Bowling 65,00 € x 2 ks = 130,00 € Maska florbal 57,00 € x 1 ks = 57,00 €			
4.5.7	Didaktické pomôcky - krúžková činnosť	633009	projekt	1	2 426,70	2 426,70		1.2.	x	
4. Spolu						33 525,30				
5. Cestovanie za poznáním										
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 912,00				
5.1.1. Odborný personál - interní zamestnanci žiadateľa			osobohodina	0	0,00	0,00				
5.1.1.1 Odborný pracovník 1			610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.2 Odborný pracovník 2			610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x

5.1.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.11	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x

5.1.1.12	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.13	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.14	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.15	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.16	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	50	9,89	494,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.17	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	0	9,89	0,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 0 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.18	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	0	9,89	0,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 0 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.19	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	0	9,89	0,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 0 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.20	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	0	9,89	0,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 0 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x

5.1.1.21	Odborný pracovník 21	610620	osobohodina	0	9,89	0,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 0 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.1.1.22	Odborný pracovník 22	610620	osobohodina	0	9,89	0,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 0 h v rámci projektu v škole v prírode alebo na exkurziách, priemerný tarifný plat + príplatky 853,00 EUR delené priem. mesačným fondom 133 h. + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 9,89 EUR, Dozor, vyučovanie, tvorba plánov a aktivít do školy v prírode	1.3.	x
5.2.	Cestovné náhrady **					12 163,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		1.3.	
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	12 163,00	12 163,00	10 x stravné pre 4 učiteľov ako dozor pre 12 žiakov MRK v 8. turnusoch, ktorí sa zúčastnia školy v prírode v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 7,70 EUR, 32 x cestovné v hodnote cestovného lístka 7,00 EUR, 10 x ubytovanie pre 32 učiteľov	1.3.	x
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					47 896,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	47 896,00	47 896,00	10 x stravné pre 12 žiakov MRK v 8. turnusoch, ktorí sa zúčastnia školy v prírode v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 7,70 EUR = 7 392,00 EUR, 96 x cestovné v hodnote cestovného lístka 7,00 EUR = 672,00 EUR, 10 x ubytovanie pre 96 žiakov MRK = 35 728,00 EUR, 2 x návšteva divadla 108 žiakov MRK x cestovné v hodnote cestovného lístka 3,00 EUR = 648,00 EUR, vstupenka 4 EUR = 864,00 EUR, 4 x exkurzia 108 žiakov MRK x cestovné v hodnote cestovného lístka 6,00 EUR = 2 592,00 EUR	1.3.	x
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					67 971,00			
6.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
6.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Jednoznačné riziká, ktoré môžu ohroziť dosiahnutie výstupov jednotlivých aktivít sú uvedené v podrobnom opise projektu. V rozpočte sú rizikové položky označené x a znamená to, že vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, prípadne k zmene tarifných plátov. Uvádzané riziká sú prijateľné a rizikový rozpočet je primeraný na prekonanie rizík v prípade ich nastania.	1.1, 1.2, 1.3	
6.	Spolu					5 000,00			

	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				148 016,50			
--	---	--	--	--	-------------------	--	--	--

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	13 230,00		20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	0,00	0,00%	10,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>	0,00	0,00%	10,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	19 286,20		20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>	0,00	0,00%	20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	2 025,00	15,31%	30,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	0		30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	<i>Riziková prírážka</i>	5 000,00	3,38%	5,00%	<i>z celkových oprávnených</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2010	55 000,00	55 000,00	0,00000
3.	2011	55 000,00	55 000,00	0,00000
4.	2012	38 016,50	38 016,50	0,00000
5.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	148 016,50	148 016,50	0,00000
8.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).